2023年１月 16日

各 位

子会社設立に関するお知らせ

当社は、2023年１月 16 日開催の取締役会において、新たに子会社を設立することを決議しましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 子会社設立の理由

社会における音の潜在的な需要についてリサーチおよびマーケティングを行うとともに、その

プロセスを通したコンサルティングおよび各種サービスを提供するために、当該子会社を設立い

たします。

２. 設立する子会社の概要

(1)名称 株式会社 otonoha

(2)所在地 東京都千代田区丸の内二丁目５番１号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 稲畑 伸一郎（当社ネクストビジネス推進室 室長）

(4)事業内容 音環境コンサルティングサービス

(5)資本金 ２億円

(6)設立年月日 2023年 4 月（予定）

(7)出資比率 当社 100%

３. 日程

2023年 1月 16日 取締役会による決議

2023年 4月（予定） 当該子会社の設立

2023年 4月（予定） 事業開始

４．今後の見通し

本件が当社の 2023年 3月期の連結業績に与える影響はありません。なお、今後の進捗状況等に

より、開示すべき事項が発生した場合には速やかに開示いたします。

以 上

会 社 名 Ｔ Ｏ Ａ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長     竹内 一弘

（コード番号 6809 東証プライム）

問合せ先 執行役員経営管理本部長  木原 功雄

（TEL 078－303－5620）